Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Março de 2023 • Edição IVDCCXCIII

(Continua na próxima página)

CONTRATO
MODALIDADE

ld: 12526903251D9B28

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS

Nº 035/2023
DISPENSA DE LJCITACÃO N° 010/2023

OBJETO CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO
DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARJA PARA A
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS PARA A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE MAPNGIGOV N°
939342/2022

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.

CONTRATADO EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CNPJ N: 21.850.903/0001-31.

VALOR R$ 104.773,07 (cento e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e sete
centavos)

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 17 de março de 2023
VIGENCIA 12ídozel meses
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)

Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 17 de março de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:030E6CD7202F9B63

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPUCIO MENDES

~~ CNPJ NI 06.553.952/0001-19

ConwrrflltntOOJnOU

"'º"'"º Adffl. "' ounon

ATA DA SESSÃO DE RETOMADA DA CONCORR!NCIA PIIBUCA N• 003/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N• 023/2023

Às 09h30mln do dia 30 de maTÇo de 2023, realizou-se a sesslo púbUca de retomada à
Conco.-rêncla Pública em epígrafe. Reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal
de Simpllclo Mendes, o Sr. Flivlo Moura Santana e respectivos membros da Equipe de Apoio o Sr.
Marília Vieira de Moraes Costa (membro Suplente) e o Sr. Victor Sant;ma e SIiva (Membro
Suplente), designados pela Portaria nª. 008/2023 de OS de Janeiro de 2023, para, em atendimento
às Disposições contidas na Lei Federal nª 14.133/2021 e demais legislação vigente, a fim de darem
seguimento à Concorrência N• 003/2023, Processo Administrativo nº 023/2023, Tfpo Menor
Preço, Regime Empreitada Global, Lote único e compõe-se de Obras e Serviços de Engenharia,
tendo como objeto: "Contratação de pessoa Juridica, com emprego de assistência técnica
especializada para Execução de Serviços Remanescentes de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Agua nas localidades Alagadiço Pequeno, Ugelro, Barro Vennelho, Vereda dos
Patos (Betãnla), catdeirão, Espinheiro, Km82, Lagoa São Josf, Tapaglnha, Unha de Gato, VIia BarTa
(Casinhas de Barra) e Olho D'.igua na 7.ona Rural do município de SlmpHcio Mendes•PI, atrav& do
CONVtNIO FUNASA N• 842718/2026".
Compareceram os representantes das seguintes empresas:
1· J W SOUSA UMA LTDA, CNPJ, 08.672.027 /0001·32;
3 • CONSTRUTORA INHUMA LTDA ME, CNP)a 40.572.371/0001-62;
4 • COMPACTA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ, 05.56-J.129/0001-46;
6 • CONSTRUTORA MARQUES & LOCAÇÃO DE MÁQUINAS BVBICULOSAUTOMOTORES LTDA
ME, CNPJa 63.509.582/0001-56;
7 ·ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ: 27.055.729/0001•11;
8 - ENGIPEC • ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJa 03,194.654/0001·911
11 • ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ, 04.361.448/0001·911
15 - DORO CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ, 20.994.835/0001-11:
26 • RUAN CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJa 03. 707.356/0001 •58.
Não compareceram os representantes das empresas:
2 • ROBERTO JONES SÃ DE ALBUQUERQUE, CNPJ, 11.597.903/0001-18;
5 • JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTOA. CNPJ, 23.6711.372/0001-201
9 - ESCALA· TRANSPORTES GERAIS LTDA. CNPJa 05.343.5H/0001-07;
10 • SANTA ROSA LTOA EPP, CNPJ, 03.301.708/0001•70;
12 • CSM LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 21.806.660/0001-34;
13 - B. L DE SOUSA SILVA ME, CNPJ, 42.097.016/0001·04;
14 -S2E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 47.643.407 /0001-09;
16 • REIS& REIS CONSTRUCAO LOCACAO SERVICOS E EVENTOS, CNPJa 05.198.596/0001-08;
17. JOSE O DE SOUSA JUNIOR EPP, CNPJ, 32.534.219/0001·67;
18 • MARTINHO FIDIL DB MORAIS LTDA, CNPJ: 17,134.741/0001-68;
19 • JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJa 07.166.919/0001-071

Cv
20 - MA DAS MIRANDA. CNPJa 44.107.630/0001·35:
21 • JOAO NILTON DE SOUSA LTDA. CNPJa 35.600.495/0001-74;
22. GABRIEL KELSON MOURA DE LIMA LTDA. CNPJ, 34.189.540/0001-87;
23 • DIAS CONSTRUCOES LTDA. CNPJ, 19.417.511/0001·311
24- MUNIZ CONSTRUCOBS E LOCACOBS LTDA. CNPJ, 45.902.728/0001-47;
25- CONSTRUTORA TALISMA LTDA. CNPJ, 47.944.122/0001·08;
27 • LUCIANOGILCONSTRUCOES LTOA. CNPJ, 27.519.301/0001·82:
28 • O C VELOSO CONSTRUTORA, CNPJa 47.075.407 /0001-41;
29 - J C DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA. CNP)a 36.635,802/0001·15. ~

Praça Dom E.:pedlco Lopes, 80, B•lrro Centro, CEP 64.700-000, Slmptldo Mendes - pt

~)
ltl.: (89) J<t!Sl-1167 l llclJKIOfiMpllÇ;QfflfndCJRiPlffllil cem I https://tran5P11rencla.slmpHclomendes.~.10Y-br

J

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPUCIO MENDES

CNPJ N• 06.5S3.952/0001•19

Conc0tt,-.. n• 003/20.IS
,-.c,c .. so Adm. n• OJJ/2023

FLS.N" __ _

Em anfiUse às propostas obteve-se o seguente resultado:
1 • J W SOUSA UMA LTDA. CNPJ: 08.672.027 /0001·32, nlo atendeu plenamente os requisitos do
Edital quanto ao CA.PfTuLO V - DA PROPOSTA COMERCIAL,. item S.1 "O ENVELOPE N• 01 -
PROPOSTA COMERCIAL devcrd conter os documentos elfmcados nutt tum, a1'm da proposta
propriamente dita, op1Ysentada em uma via, redigido com cla1Yza, em llngua portuguesa, sem
emendas, borr6esou ressolva~ nem condlçiJes escritos d margem,, rubricado em todas as suosfolhas
e assinada na 11ltlma ~lo responsdvel da empresa e engenheira 1Yspons6vel pela obra {sob ,,.na de
desclasslftcoçllo na audncfa das assinaturas), com o respectiva ldentiftcaçlla do subscritor;" sendo
declarada DESCLASSIFICA.DA;
2 - ROBERTO JONES SÁ DE ALBUQUERQUE. CNPJ: 11.597.903/0001-18, apresentou proposta
que atendeu aos requlsltos fonnals do edltal, sendo declarada CLASSIFICADA;
3 • CONSTRUTORA INHUMA L TOA ME. CNPJ: 40.572.371/0001·62, não atendeu plenamente aos
requisitos do Edital quanto ao CAPfTULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL.. ttem "$.J.'7 Ser4o
desclassificadas as propostos que n,Jo atenderem o Art S9 do UI 14.133/2021", por apresentar
proposta lgual a apresentada pela empresa 15 - DORO CONSTRUÇÕES LTDA, sendo declarada
DESClASSIFICADA;
4 • COMPACTA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.564.129/0001- 46, apresentou
proposta que atendeu aos requisitos formais do edltal. sendo declarada CIASSIPICADA;
S - JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ: 23.670.372/0001·20, apresentou proposta que
atendeu aos requisitos formais do edital. sendo declarada CLASSIFICADA;
6 - CONSTRUTORA MARQUES A LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VBfCULOSAUTOMOTORES LTDA
ME,, CNPJ: 63.509.582/0001-56, apresentou proposta que at.endeu aos requtsftos formais do
edital, sendo dec-larada CLASSIFICADA;
7 - ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ: 27.055.729/0001·11, apresentou
proposta que atendeu aos requisitos formais do edital, sendo declarada CLASSIFICADA;
8 - ENGIPEC. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ: 03.194.654/0001-91, apresentou
proposta que atendeu aos requisitos formats do edital, sendo declarada CLASSIFICADA;
9 • ESCALA - TRANSPORTES GERAIS LTDA, CNPJ: OS.343.561/0001•07, não atendeu
plenamente os requtsttos do Edital quanto ao CAPfTULO V- DA PROPOSTA COMERCIAL Item
5 .1 "O ENVELOPE N• 01 - PROPOSTA COMERCIAL d.-verd contar as doa.,mentos elencodas nest.
Item, al~m da proposta propriamente dita, apnsentada em uma via. redigida com clareza, em lfnJJua
portuguesa, nm emi!ndas, borr(Jes ou JYssalvas, nem condl~s escritas d margem, rubricada em
todas as suas folhas e assinada na dltlma pelo responsdvel da emprttsa e engenheiro rttsponsdvel pela
abra {sob pena de desclasslficaç{Jo na ouslncla dos assinaturas), com a respectiva fdentljlcaçtJo do
subscritor;" sendo declar.1da DESCLASSIFICADA;
10. SANTA ROSA LTDA EPP~ CNPJ: 03.301.708/0001-70, apresentou proposta que atendeu aos
requisitos formais do edital, sendo declarada CIASSIFICADA;
11 • ÁPICE CONsrRUÇÕES LTD~ CNPJ: 0 4.361.448/0001-91, nl.o atendeu plenamente os
requisitos do Edital quanto ao CAPfTULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL. item 5.1 "O ENVELOPE
N• Ol - PROPOSTA COMERCIAL det1t1rd conter os documentos elencados neste Item, ol~m da proposto
propriamenu dita, apra.ntada em uma via, redigida com clarttza, em lfngua portuguaa. Sttm
emt:ndas, bo~s ou ressalvas,, nem condiç/Jes escritas d margem, rubricada em todos as suas folhas
e assinada na l11tlma pela responsdvel da empresa e engenheiro respons6vel pela obra (sob pttno de
desclasslftcaç{Jo na audncla das anlnaruras),, com a respectiva ldentlftcaçllo do subscritor; .. sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
14. SZE SERVIÇOS L TDA., CNPJ: 47.643.407 /0001·09, nlo atendeu plenamente os requisitos do
Edital quanto ao CAPtrULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL. item 5.1 •o ENVELOPE N• 01 -
PROPOSTA COMERCIAL deverd conter os documentos elencodos nesta Item, o1'm da roposto
propriamente dita, apraentada ,rm uma via, red(IJlda com clareza, em lfngua po sem
emendas, bornJes ou reualvas, nem condlç6"s ttSCritos d margem, rubricada em todas as uas lhas
e assinada na &1/tima paio rvsponsdvel da emprttsa e e1V1enhelro responsdwtl pela obra {s b pe a d# •

p,.ça Dom Expedito Lopes, ao., Bairro Centro, CEP 64.700-000, SlmpUdo Mendes - PS ~ /
Tel ., (89) 3~7 1 l!<!l11991iro•\ki•rn•a•«•l••rn•tl çpm I https,//t~n,pa,enclulmplldomendu. .b, (;9,/

V ,A}1 ~ ç} ~ V

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES

Slmplldo....,._ CNPJ N ■ 06.5S:3.952/0001-19

c-anc1a..-01u12ou
P,ocauo A,dn,. r1• o:H/JOJ) ....... __ _

desclasslflcaçtJo na audncla dos assinaturas), com a res~crtva ldentljlcaçllo do subscritor;'" sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
15 • DORO CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 20.994.835/0001-11, , não atendeu plenamente aos
requisitos do Edital quanto ao CAPtrULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL, Item •s.1.7 Ser4o
desclassificados as propostas que n4o atenderem o Art. S9 da Lei 14.133/2021", por apresentar
proposta Igual a apresentada pela empresa 3 • CONSTRUTORA INHUMA LTDA ME~ sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
16 - REIS & REIS CONSTRUCAO LOCACAO SERVIÇOS E EVENTOS, CNPJ, 05.198.596/0001-08,
não atendeu plenamente os requisitos do Edital quanto ao CAPITULO V - DA PROPOSTA
COMERCIAL, item 5.1 "O ENVELOPE N• 01 - PROPOSTA COMERCIAL dever6 conter os documentos
elencodos neste Item, al~m da proposta propriamente dita, opreffntada em uma via, rttd(IJlda com
clareza, em lfngua portuguesa. sem emendas, borr6es ou ressalvas, nem condlçlles escritas d
margem, rubricado em todas os suas folhas e assinada na &1ltfma pelo responsttv.l da empresa e
engenheiro IYSpansdvel pela obra (sob ,,.na de descla.sslflcaç{lo na au~ncia das assinaturas), com a
respectiva ldentlflcaç{lo do subscritor;" sendo declarada DESCLASSIFICADA;
17 • JOSE O DE SOUSA JUNIOR EPP, CNPJ: 32.534.219/0001•67, não atendeu plenamente os
requisitos do Edital quanto ao CAP(TULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL. Item 5 .1 "O ENVELOPE
N• 01 - PROPOSTA COMERCIALdt1verd conurosdocumentoselencodos nesta Item, a/Am da proposta
propriamente dita, apresentada em uma via, redigida com clareza. em llngua portuguesa, sem
emendas, borr6es ou ressalvas, nem condlçiJes escritas d margem, rubricada em todos as suas folhas
e assinada no rJldma pt!IO responsdvel da empresa e 11ngenh11lro ntSponsdvel pela obra (sob pena de
desclasstjlcaçtJo na aus4ncla das assinaturas). com a r«SptJctlva ldentlftcaç6o do subscritor;" sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
20 - MA DA s MIRANDA. CNPJ: 44-107.630/0001-3S, .apresentou proposta que atendeu aos
requisitos formais do edital, sendo declarada CLASSIFICADA;
21 - JOAO NILTON DE SOUSA LTDA.. CNPJ: 35.600.495/0001-74, nlo atendeu plenamente os
requisitos do Edital quanto ao CAPfTULOV- DA PROPOSTA COMERCIAL, item 5.1 •o ENVELOPE
N• 01 - PROPOSTA COMERCIAL d~rd cont.er as documentoselencados neste IUm, a/Am da proposta
propriamenu dita; apras41ntada em uma via. redigida com clareza, em lfi,gua portuguesa, sem
emendas, borrlStts ou rasalvo~ nem condlçl»s escritas d margem, rubricado em todas as suas folhas
e assinada na 11ltlma paio rttsponsdvel da empnsa e engenheiro 1Yspons6vel pela obro (sob pena de
desclassljlcaçllo na audncla das assinaturas}, com o JYspectlva fdentljlcaç6o do subscritor;" sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
22 - GABRIEL KELSON MOURA DE UMA LTDA. CNPJ: 34.189,540/0001•87, n.l.o atendeu
plenamente os requisitos do Edital quanto ao CAPITULO V - DA PROPOSTA COMERCIAL, item
5 .1 "O ENVELOPE N 11 01 - PROPOSTA COMBRCIAL d~rd conur os documentos elencados neste
Item, al~m da proposta propriamente dita, ap,.sentada em uma via, redigida com clar,,za, em lf"l}ua
porcuguesa, sem emendas, borrlles ou ressalvas, nem condlçOes escritas d margem, rubricada em .w
todas as suas folhas e assinada na dltlma pelo responsdvel da empnso e enJJenhelro responsdvel pela
obra (sob pena de daclassf/lcaçtJo na aus6ncla das assinaturas), com a respectiva ldentlflcaçilo do
subscritor;" sendo declarada DESCLASSIFICADA;
23 • DIAS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 19.417.511/0001-31, não atendeu plenamente os
requisitos do Edital quanto ao CAPITULO V- DA PROPOSTA COMERCIAL. Item 5.1 •o ENVELOPE
N•o1 - PROPOSTA COMERCIALdeverd conterosdocumentoselencados nau Item. a1'm da proposta
proprlamence dita, apresentada em uma via, redigida com clorezQ. em lfngua pornq,uesa, sem ~
emendas, bor,-,.s ou ressalvas, nem condlç&ts escritas d margem, rubricada em todas as $Uas folhas
e assinada na dltlma paio responsdvel da empresa e engenheiro responsdvel pela obro (sob pena de
desclasslftcaçllo na aus~ncfa das assinaturas), com a resr-ctlva ldenttftcaçilo do subscritor;" sendo
declarada DESCLASSIFICADA;
24 • MUNIZ CONSTRUCOES E LOCA.COES LTDA, CNPJ: 45.902.728/0001-47,
plenamente os requisitos do Edital quanto ao CAPITULO V - DA PROPOSTA COM R , ltelJ.:I

Praça Dom Expedito Lopes, 80, Bairro Centro, CEP 64.700-000, Slm~klo M•nd- - PI • ' ./1?/
Tel. , (89) 3482-1167 1 Ud!KMlirn•il<IAID9D4&1•i••rn•tl çgm I https,//t,en,po,enclulmplldomend•• 1, .b, ~

V~ ~ ~ 'J ~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org